1.1. в приложении №1:

1.1.1. раздел II изложить в следующей редакции:

«II. Определение базовых окладов

заработной платы работников муниципальных учреждений

физической культуры и спорта

Документ создан в электронной форме. № 1674 от 04.06.2025. Исполнитель: Самойленко В.В.
Страница 1 из 7. Страница создана: 06.05.2025 14:15

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 04.06.2025 №1674

О внесении изменений

в постановление Исполнительного комитета

г.Казани от 29.08.2018 №4744 «Об условиях

 оплаты труда работников муниципальных учреждений

физической культуры и спорта г.Казани»

В соответствии со статьей 129 Трудового кодекса Российской Федерации

и во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

от 15.08.2018 №671 «Об условиях оплаты труда работников государственных

организаций физической культуры и спорта Республики Татарстан» (с учетом

изменений, внесенных в него постановлениями Кабинета Министров

Республики Татарстан от 15.04.2019 №290, от 26.07.2021 №645, от 30.10.2021

№1030, от 20.06.2022 №587, от 14.09.2022 №1002, от 16.10.2023 №1312,

от 19.06.2024 №442, от 12.09.2024 №768, от 17.04.2025 №240) постановляю:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани

от 29.08.2018 №4744 «Об условиях оплаты труда работников муниципальных

учреждений физической культуры и спорта г.Казани» (с учетом изменений,

внесенных в него постановлениями Исполнительного комитета г.Казани

от 11.05.2022 №1363, от 08.06.2023 №1592, от 27.08.2024 №3589, от 12.02.2025

№353) следующие изменения:

2

2.1. Базовые оклады работников физической культуры муниципальных

учреждений физической культуры и спорта устанавливаются в следующих

размерах:

Квалификационный

уровень

Наименование должности Размер базового

оклада в месяц,

рублей

Профессиональная квалификационная группа должностей

работников физической культуры первого уровня

Первый Дежурный по спортивному залу 23 320

Профессиональная квалификационная группа должностей

работников физической культуры второго уровня

Первый Инструктор по адаптивной физической

культуре

24 185

Инструктор по спорту

Спортсмен-инструктор

Техник по эксплуатации и ремонту

спортивной техники

Второй Инструктор-методист по адаптивной

физической культуре

24 190

Инструктор-методист физкультурно-

спортивных организаций

Тренер

Третий Старший инструктор-методист

физкультурно-спортивных организаций

24 200

2.2. Базовые оклады работников образования муниципальных

учреждений физической культуры и спорта устанавливаются в следующих

размерах:

Квалификационный

уровень

Наименование должности Размер базового

оклада в месяц,

рублей

Профессиональная квалификационная группа

должностей педагогических работников

Первый Инструктор по физической культуре 24 900

Второй Инструктор-методист 25 000

Третий Методист 25 140

Старший инструктор-методист

Профессиональная квалификационная группа

Документ создан в электронной форме. № 1674 от 04.06.2025. Исполнитель: Самойленко В.В.
Страница 2 из 7. Страница создана: 06.05.2025 14:15

3

Квалификационный

уровень

Наименование должности Размер базового

оклада в месяц,

рублей

должностей руководителей структурных подразделений

Первый Заведующий (начальник) структурным

подразделением: кабинетом,

лабораторией, отделом, отделением,

сектором, учебно-консультационным

пунктом, учебной (учебно-

производственной) мастерской и другими

структурными подразделениями,

реализующими образовательную

программу дополнительного образования

детей (кроме должностей руководителей

структурных подразделений, отнесенных

ко второму квалификационному уровню)

25 300

Второй Заведующий (начальник) обособленным

структурным подразделением,

реализующим образовательную

программу и образовательную программу

дополнительного образования детей

25 350

2.3. Базовые оклады медицинских работников муниципальных

учреждений физической культуры и спорта устанавливаются в следующих

размерах:

Квалификационный

уровень

Наименование должности Размер базового

оклада в месяц,

рублей

Профессиональная квалификационная группа

«Средний медицинский и фармацевтический персонал»

Третий Медицинская сестра (медицинский

брат)

25 240

Медицинская сестра по массажу

(медицинский брат по массажу)

Пятый Старшая медицинская сестра (старший

медицинский брат <*>

26 940

Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»

Второй Врачи-специалисты (кроме врачей-

специалистов, отнесенных к третьему и

четвертому квалификационным

уровням)

29 170

Документ создан в электронной форме. № 1674 от 04.06.2025. Исполнитель: Самойленко В.В.
Страница 3 из 7. Страница создана: 06.05.2025 14:15

4

Квалификационный

уровень

Наименование должности Размер базового

оклада в месяц,

рублей

Профессиональная квалификационная группа

«Руководители структурных подразделений учреждений с высшим медицинским и

фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)»

Первый Заведующий структурным

подразделением (отделом, отделением,

лабораторией, кабинетом, отрядом и

др.) (кроме заведующих отделениями

хирургического профиля стационаров)

32 150

<*> Должность устанавливается в организации при наличии в подчинении трех и

более медицинских сестер.

2.4. Базовые оклады работников культуры муниципальных учреждений

физической культуры и спорта устанавливаются в следующих размерах:

Наименование должности Размер базового оклада в месяц,

рублей

Профессиональная квалификационная группа

«Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»

Контролер билетов 24 450

Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

Заведующий билетными кассами 24 950

2.5. Базовые оклады работников сельского хозяйства муниципальных

учреждений физической культуры и спорта устанавливаются в следующих

размерах:

Квалификационный

уровень

Наименование должности Размер базового

оклада в месяц,

рублей

Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников сельского хозяйства третьего уровня»

Первый Ветеринарный врач 24 950

Второй Ветеринарный врач II категории 25 000

Третий Ветеринарный врач I категории 25 060

Четвертый Ведущий ветеринарный врач 25 150

Документ создан в электронной форме. № 1674 от 04.06.2025. Исполнитель: Самойленко В.В.
Страница 4 из 7. Страница создана: 06.05.2025 14:15

5

Квалификационный

уровень

Наименование должности Размер базового

оклада в месяц,

рублей

Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников сельского хозяйства четвертого уровня»

Первый Главный агроном 26400»

1.1.2. в разделе VIII «Порядок определения заработной платы

руководителей муниципальных учреждений физической культуры и спорта,

заместителей руководителей, главных бухгалтеров» таблицу 16 изложить в

следующей редакции:

«Таблица 16

Размеры базовых окладов руководителей

муниципальных учреждений физической культуры и спорта

Группа по оплате труда

руководителя

Значение объемного показателя

(штатная численность

работников), человек

Базовый оклад,

рублей

1 До 20 31 350

2 21-40 32 450

3 41-60 33 550

4 61 и более   34 100»

1.2. в приложении №2 раздел II изложить в следующей редакции:

«II. Определение базовых окладов работников

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых

профессий рабочих, рабочих культуры, искусства и кинематографии,

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

муниципальных учреждений физической культуры и спорта

2.1. Базовые оклады работников профессиональных квалификационных

групп общеотраслевых профессий рабочих муниципальных учреждений

физической культуры и спорта г.Казани устанавливаются в следующих

размерах:

Квалификационный уровень Размер базового оклада в месяц, рублей

Профессиональная квалификационная группа

Документ создан в электронной форме. № 1674 от 04.06.2025. Исполнитель: Самойленко В.В.
Страница 5 из 7. Страница создана: 06.05.2025 14:15

6

Квалификационный уровень Размер базового оклада в месяц, рублей

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

Первый 23 320

Второй 23 520

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

Первый 23 660

Второй 23 840

Третий 24 020

Четвертый 24 550

2.2. Базовые оклады работников профессиональных квалификационных

групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

муниципальных учреждений физической культуры и спорта г.Казани

устанавливаются в следующих размерах:

Квалификационный уровень Размер базового оклада в месяц, рублей

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

Первый 23 320

Второй 23 520

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

Первый 23 660

Второй 23 840

Третий 24 020

Четвертый 24 240

Пятый 24 430

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

Первый 24 620

Второй 24 820

Третий 25 050

Четвертый 25 250

Пятый 25 450

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

Первый 26 400

Второй 26 600

Третий 26 800

Документ создан в электронной форме. № 1674 от 04.06.2025. Исполнитель: Самойленко В.В.
Страница 6 из 7. Страница создана: 06.05.2025 14:15

7

2.3. Соответствие должности и профессии работника муниципального

учреждения физической культуры и спорта квалификационным уровням

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий

рабочих, рабочих культуры, искусства и кинематографии, общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих устанавливается

согласно нормативным правовым актам Министерства здравоохранения и

социального развития Российской Федерации.

2.4. Оплата труда работников муниципальных учреждений физической

культуры и спорта, занятых по совместительству, а также на условиях

неполного рабочего времени, производится пропорционально отработанному

времени либо в зависимости от выполненного объема работ. Определение

размеров заработной платы по основной должности, а также по должности,

занимаемой в порядке совместительства, производится раздельно по каждой

должности».

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется

на правоотношения, возникшие с 01.05.2025.

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация»

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани Г.Р.Сагитову.

Руководитель    Р.Г.Гафаров

Документ создан в электронной форме. № 1674 от 04.06.2025. Исполнитель: Самойленко В.В.
Страница 7 из 7. Страница создана: 06.05.2025 14:15

Исполняющий обязанности
Руководителя – первый заместитель        А.Р.Нигматзянов